

2019年3月1日

会社名	メディアジョイント株式会社	Media Joint Corporation
コード番号	なし(非上場)	URL http://www.mediajoint.co.jp
代表者	役職名 代表取締役 社長 氏名 村刺 靖広	
問合せ先責任者	役職名 取締役 管理本部長 氏名 小畑 ゆかり	TEL (03) 3503-7171
定時株主総会開催日	2019年3月1日	配当支払開始予定日 未定
有価証券報告書提出予定日	なし	

1. 2018年12月期の業績 (2018年1月1日 ~ 2018年12月31日)

(単位: 円)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	円	%	円	%	円	%	円	%
2016年12月期	928,110,284		33,984,181		5,670,393		4,505,587	
2017年12月期	909,097,117	△ 2.05	34,410,174	1.25	6,042,816	6.57	4,523,898	0.41
2018年12月期	1,072,803,314	18.01	14,158,336	△ 58.85	4,416,352	△ 26.92	3,585,937	△ 20.73

	1株当たりの当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益
2016年12月期	790	790
2017年12月期	794	794
2018年12月期	629 ※1	629 ※2

※1 2018年12月期末時点発行株式数 5,700株
 ※2 2018年12月期末時点潜在株式は御座いません。

(参考) メディアジョイント株式会社 単体の決算となっております。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	円	%	円	%		円
2016年12月期	433,218,886		130,687,390		30.2%	22,928
2017年12月期	480,057,298	10.81	135,211,288	3.46	28.2%	23,721
2018年12月期	582,726,030	21.39	138,797,225	2.65	23.8%	24,350

(参考) 自己資本2018年12月期

2. 配当の状況

基準日	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
2016年12月期	なし	なし	なし
2017年12月期	なし	なし	なし
2018年12月期	なし	なし	なし

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

2018年1月 株式会社イマーク の全株式を取得。 資本金500万円

2019年2月 グローバルテクノロジー宮崎株式会社 資本金900万円を新設 22%出資

(2) 当期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更 なし

(当期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 なし

② ①以外の変更 2018年度より株式会社イマークと連結決算を実施

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式は御座いません)

2017年12月期末 5,700株 2018年12月中間期 5,700株 2018年12月期末 5,700株

② 期末自己株式数

2017年12月期末 5,700株 2018年12月中間期 5,700株 2018年12月期末 5,700株

(4) 福岡事業所の状況

① 業績

2017年度業績見込: 売上計画 60,000,000円 → 売上実績 65,000,000円

2018年度業績見込: 売上計画 90,000,000円 → 売上実績 90,000,000円

2019年度業績見込: 売上計画 13,000,000円

4. 2018年12月期 財務諸表

2018年12月期 貸借対照表

(単位:円)

	前期会計期間 (2017年12月31日)	当期会計期間 (2018年12月31日)	比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結貸借対照表
資産の部				
I 流動資産				
現金および預金	161,665,139	223,162,716	61,497,577	
当座預金	0	0	0	
定期預金	6,010,810	6,010,897	87	
定期積立金	6,200,000	1,400,000	△ 4,800,000	
売掛金	87,061,758	122,752,355	35,690,597	
立替金	94,912	105,842	10,930	
未収入金	4,854,040	4,560,000	△ 294,040	
短期貸付金	10,000,000	0	△ 10,000,000	
前払費用	1,443,064	13,089,062	11,645,998	
仮払金	0	1,098,940	1,098,940	
預け金	207,977	208,015	38	
流動資産合計	277,537,700	372,387,827	94,850,127	
II 固定資産				
【有形固定資産】	14,517,293	12,340,811	△ 2,176,482	
建物附属設備	11,228,199	10,111,808	△ 1,116,391	
車両運搬具	563,465	375,269	△ 188,196	
工具器具設備	2,725,629	1,853,734	△ 871,895	
【無形固定資産】	702,434	1,048,168	345,734	
電話加入権	270,900	270,900	0	
ソフトウェア	431,534	777,268	345,734	
営業権	0	0	0	
【投資その他資産】	187,299,871	196,949,224	9,649,353	
投資有価証券	0	0	0	
出資金	3,410,000	8,410,000	5,000,000	
敷金	14,297,604	14,297,604	0	
長期貸付金	0	0	0	
長期前払費用	9,112,364	8,657,160	△ 455,204	
保険積立金	160,479,903	165,584,460	5,104,557	
固定資産合計	202,519,598	210,338,203	7,818,605	
資産合計	480,057,298	582,726,030	102,668,732	
負債の部				
I 流動負債				
買掛金	78,894,815	107,160,386	28,265,571	
短期借入金	10,000,000	0	△ 10,000,000	
預り金	8,225,382	8,954,447	729,065	
未払金	29,472,724	31,933,815	2,461,091	
未払法人税等	1,361,600	460,000	△ 901,600	
未払消費税	7,905,100	8,058,800	153,700	
未払費用	1,703,389	2,489,357	785,968	
流動負債合計	137,563,010	159,056,805	21,493,795	
II 固定負債				
長期借入金	160,783,000	245,372,000	84,589,000	
社債	46,500,000	39,500,000	△ 7,000,000	
固定負債合計	207,283,000	284,872,000	77,589,000	
負債合計	344,846,010	443,928,805	99,082,795	
純資産の部				
I 株主資本				
資本金	60,000,000	60,000,000	0	
利益剰余金	75,211,288	78,797,225	3,585,937	
利益準備金	320,000	320,000	0	
その他利益剰余金	74,891,288	78,477,225	3,585,937	
繰越利益剰余金	74,891,288	78,477,225	3,585,937	
純資産合計	135,211,288	138,797,225	3,585,937	
負債純資産合計	480,057,298	582,726,030	102,668,732	

	前期会計期間		当期会計期間		比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結損益計算書	
	自 2017年1月1日 至 2017年12月31日		自 2018年1月1日 至 2018年12月31日			金額	百分比
	金額	百分比	金額	百分比			
I 売上高	909,097,117	100.00%	1,072,803,314	100.00%	163,706,197		
II 売上原価							
仕入高	108,210	0.01%	0	0.00%	△ 108,210		
合計	108,210	0.01%	0	0.00%	△ 108,210		
商品売上原価計	108,210	0.01%	0	0.00%	△ 108,210		
当期製品製造原価	779,159,901	85.71%	963,774,140	89.84%	184,614,239		
合計	779,159,901	85.71%	963,774,140	89.84%	184,614,239		
製品売上原価	779,159,901	85.71%	963,774,140	89.84%	184,614,239		
売上原価	779,268,111	85.72%	963,774,140	89.84%	184,506,029		
売上総利益	129,829,006	14.28%	109,029,174	10.16%	△ 20,799,832		
III 販売費および一般管理費	95,418,832	10.50%	94,870,838	8.84%	△ 547,994		
営業利益	34,410,174	3.79%	14,158,336	1.32%	△ 20,251,838		
IV 営業外収益							
受取利息	3,225	0.00%	2,003	0.00%	△ 1,222		
受取配当金	151,761	0.02%	149,262	0.01%	△ 2,499		
有価証券売却益	0	0.00%	0	0.00%	0		
雑収入	11,324,829	1.25%	20,169,329	1.88%	8,844,500		
受取賃借料	960,000	0.11%	960,000	0.09%	0		
営業外収益合計	12,439,815	1.37%	21,280,594	1.98%	8,840,779		
V 営業外費用							
支払利息	1,740,847	0.19%	1,850,550	0.17%	109,703		
有価証券売却損	0	0.00%	0	0.00%	0		
営業外保険料	39,066,326	4.30%	29,172,028	2.72%	△ 9,894,298		
雑損失	0	0.00%	0	0.00%	0		
営業権償却	0	0.00%	0	0.00%	0		
営業外費用合計	40,807,173	4.49%	31,022,578	2.89%	△ 9,784,595		
VI 経常利益金額	6,042,816	0.66%	4,416,352	0.41%	△ 1,626,464		
VII 特別損失							
固定資産除却損	0	0.00%	0	0.00%	0		
貸倒損失	0	0.00%	0	0.00%	0		
投資有価証券売却損	0	0.00%	0	0.00%	0		
特別損失合計	0	0.00%	0	0.00%	0		
VIII 純利益							
税引前当期純利益金額	6,042,816	0.66%	4,416,352	0.41%	△ 1,626,464		
法人税・住民税および事業税	1,518,918	0.17%	830,415	0.08%	△ 688,503		
当期純利益	4,523,898	0.50%	3,585,937	0.33%	△ 937,961		

2018年12月期 販売費及び一般管理費および製造原価

	前期会計期間		当期会計期間		比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結損益計算書	
	自 2017年1月1日 至 2017年12月31日		自 2018年1月1日 至 2018年12月31日			金額	百分比
	金額	百分比	金額	百分比			
販売費及び一般管理費	95,418,832	10.50%	94,870,838	8.84%	△ 547,994		
製造原価							
【材料費】							
材料費合計	0	0.00%	0	0.00%	0		
【労務費】							
給与手当	184,018,578	20.24%	201,127,335	18.75%	17,108,757		
夏季・冬季手当	48,654,851	5.35%	49,860,168	4.65%	1,205,317		
退職金	0	0.00%	0	0.00%	0		
法定福利費	34,644,942	3.81%	38,815,048	3.62%	4,170,106		
福利厚生費	6,821,581	0.75%	20,549,580	1.92%	13,727,999		
労務費合計	274,139,952	30.16%	310,352,131	28.93%	36,212,179		
【製造経費】							
外注加工費	458,056,312	50.39%	608,417,448	56.71%	150,361,136		
会議費	2,768,033	0.30%	2,851,064	0.27%	83,031		
旅費交通費	11,619,430	1.28%	11,644,884	1.09%	25,454		
通信費	1,150,725	0.13%	885,122	0.08%	△ 265,603		
消耗品費	85,430	0.01%	220,484	0.02%	135,054		
修繕費	0	0.00%	0	0.00%	0		
新聞図書費	0	0.00%	0	0.00%	0		
諸会費	0	0.00%	0	0.00%	0		
減価償却費	829,564	0.09%	243,221	0.02%	△ 586,343		
賃借料	68,380	0.01%	50,350	0.00%	△ 18,030		
租税公課	718,450	0.08%	621,000	0.06%	△ 97,450		
保険料		0.00%	6,900	0.00%	6,900		
雑費	344,400	0.04%	344,400	0.03%	0		
水道光熱費	896,882	0.10%	1,008,899	0.09%	112,017		
地代家賃	13,378,668	1.47%	13,378,668	1.25%	0		
支払手数料	904,280	0.10%	879,692	0.08%	△ 24,588		
採用教育費	14,199,395	1.56%	12,869,877	1.20%	△ 1,329,518		
外注費	90,000	0.01%	0	0.00%	△ 90,000		
広告宣伝費	0	0.00%	0	0.00%	0		
製造経費合計	505,109,949	55.56%	653,422,009	60.91%	148,312,060		
総製造費用	779,249,901	85.72%	963,774,140	89.84%	184,524,239		
製造期末仕掛品	0	0.00%	0	0.00%	0		
当期製品製造原価	779,249,901	85.72%	963,774,140	89.84%	184,524,239		

【株主資本】			金額（単位：円）
資本金	前期末残高 当期変動額 当期末残高		60,000,000 0 60,000,000
利益剰余金 利益準備金	前期末残高 当期末残高		320,000 320,000
その他利益剰余金 繰越利益剰余金	前期末残高 当期変動額 当期末残高	当期純利益金額	74,891,288 3,585,937 78,477,225
利益剰余金 合計	前期末残高 当期変動額 当期末残高		75,211,288 3,585,937 78,797,225
株主資本 合計	前期末残高 当期変動額 当期末残高		135,211,288 3,585,937 138,797,225
純資産の部 合計	前期末残高 当期変動額 当期末残高		135,211,288 3,585,937 138,797,225

